лада?

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.06.2019 № 651

О проведении общественных
обсуждений в форме слушаний
проектной документации,
включающей материалы
оценки воздействия на
окружающую среду, по объекту
государственной экологической
экспертизы «Рекультивация
полигона промышленных
отходов ОАО «Губахинский
кокс»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9 Федерального
закона Российской Федерации от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», статьёй 24 Федерального закона Российской
Федерации от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля
в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом, принятым
решением Губахинской городской Думы I созыва от 16 декабря 2013 г. № 147 «О
принятии Устава Губахинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать общественные обсуждения в форме слушаний проектной

документации, включающей материалы оценки воздействия на окружающую
среду, по объекту государственной экологической экспертизы «Рекультивация
полигона промышленных отходов ОАО «Губахинский кокс».

2. Назначить общественные обсуждения в форме слушаний на 01
августа 2019 года в 10.00 часов. Определить место проведения общественных
обсуждений в форме слушаний -  зал заседаний администрации городского
округа «Город Губаха» Пермского края, расположенный по адресу: 618250,
Пермский край, город Губаха, ул. Никонова, 44, второй этаж.

2

3. В целях организации и проведения общественных обсуждений в форме
слушаний создать организационный комитет, согласно приложению к
настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок организации и проведения общественных
обсуждений в форме слушаний, согласно приложению к настоящему
постановлению.

5. Установить, что:
5.1. Замечания и предложения принимаются в форме писем в срок с 01

июля 2019 года по 31 июля 2019 года лично или направляются по адресу:
618250, Пермский край, городской округ «Город Губаха», ул. Никонова, 44 и на
электронную почту администрации городского округа «Город Губаха»: admin-
gubaha@mail.ru

5.2.Обращения заинтересованной общественности к разработчику
проектной документации принимаются в форме писем в срок с 01 июля 2019
года по 31 июля 2019 года по адресу электронной почты:
leontev@kamecoproject.ru

Контактный телефон для обращений заинтересованной общественности
к представителю заказчика 8(34248) 4-59-97, 8-965-558-87-34

6. Рекомендовать ОАО «Губахинский кокс» (юридический адрес: 618250
Пермский край г. Губаха,. Ул. Торговая, 1):

6.1. Организовать информирование общественности и других участников
общественных обсуждений на официальном сайте городского округа «Город
Губаха» Пермского края и официальных печатных изданиях о проведении
общественных обсуждений в форме слушаний проектной документации,
включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду, объекта
государственной экологической экспертизы: «Рекультивация полигона
промышленных отходов ОАО «Губахинский кокс», дате, времени и месте
проведения общественных слушаний, сроках и месте доступности ознакомления
с материалами, являющимися предметом общественных слушаний.

6.2. Организовать выставку проектной документации, включающей
материалы оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной
экологической экспертизы: «Рекультивация полигона промышленных отходов
ОАО «Губахинский кокс», являющейся предметом общественных слушаний по
адресу:

618250 Пермский край, г. Губаха, ул. Дегтярёва, 9, второй этаж читальный
зал МБУК «Центральная библиотека». Время приема ежедневно с 01 июля
2019 года с 10:00 до 18:00 телефон для справок 8 (34248) 4 18 74.

7. Постановление опубликовать в Информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и на официальном сайте Губахинского городского округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

mailto:admin-gubaha@mail.ru
mailto:admin-gubaha@mail.ru
mailto:leontev@kamecoproject.ru

3

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края по
инфраструктуре и ЖКХ.

Г лава города -
глава администрации

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 20.06.2019№ 651

СОСТАВ
организационного комитета

Лазейкин Николай Владимирович - глава города -  глава администрации
городского округа «Город Губаха»
Пермского края

Попова Ольга Александровна - заместитель главы администрации по
инфраструктуре и ЖКХ
администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края

Завизион
Анастасия Александровна

- начальник Управления строительства и
ЖКХ администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края

Шистерова Наталья Викторовна - ведущий специалист Управления
строительства и ЖКХ
администрации городского округа
«Г ород Г убаха» Пермского края

Прохоренко Семён Владимирович -  генеральный директор

Бачурина Оксана Владимировна

ОАО «Губахинский кокс»

- заместитель главного инженера по
экологии -  начальник отдела по охране
окружающей среды
ОАО «Губахинский кокс»

Леонтьева Наталья Александровна - инженер- эколог ООО «Камэкопроект» (по
согласованию)

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 20.06.2019 №651

ПОРЯДОК
организации и проведения общественных обсуждений в форме слушаний

1. Настоящий порядок проведения общественных обсуждений в форме
слушаний проектной документации, включающей материалы оценки
воздействия на окружающую среду, объекта государственной экологической
экспертизы: «Рекультивация полигона промышленных отходов ОАО
«Еубахинский кокс» устанавливается в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2014 года№ 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (с изменениями
и дополнениями), Уставом, принятым решением Губахинской городской Думы I
созыва от 16.12.2013г. № 147 «О принятии Устава Губахинского городского
округа»

2. Общественные обсуждения в форме слушаний заключаются в сборе
замечаний и предложений от общественности по проектной документации,
включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду объекта
государственной экологической экспертизы: «Рекультивация полигона
промышленных отходов ОАО «Еубахинский кокс»

3. Срок проведения общественных обсуждения в форме слушаний:
Начало: 01 августа 2019 года;
Окончание: 01 августа 2019 года.

4. Форма подачи предложений и замечаний по материалам, являющимся
предметом общественных слушаний - письменно, путем направления замечаний
и предложений лично или почтовым отправлением по следующим адресам:
618250, Пермский край, городской округ «Еород Еубаха», ул. Никонова, 44 и на
электронную почту администрации городского округа «Еород Еубаха»: admin-
gubaha@mail.ru

5. Форма обращения заинтересованной общественности к разработчику
проектной документации принимаются в форме писем по адресу электронной
почты: leontev@kamecoproject.ru

6. Организационный комитет:
6.1. Определяет список лиц и организаций, приглашенных к участию в

общественных обсуждениях в форме слушаний в качестве специалистов и
экспертов, и направляют им официальные приглашения с просьбой дать свои
рекомендации и предложения по материалам, являющимся предметом

mailto:admin-gubaha@mail.ru
mailto:admin-gubaha@mail.ru
mailto:leontev@kamecoproject.ru

6

общественных слушаний, а также приглашения для принятия участия в
общественных слушаниях;

6.2. Содействует участникам общественных слушаний в получении
информации, необходимой для подготовки предложений и замечаний по
материалам, являющимся предметом общественных слушаний;

6.3. Назначает председателя и секретаря общественных слушаний для
проведения общественных слушаний и составления итогового документа -
протокола;

6.4. Готовит проект итогового документа -  протокола, в котором
фиксируются основные вопросы общественных слушаний, поступившие
предложения и замечания по материалам, являющимся предметом
общественных обсуждений, а также предмет разногласий между
общественностью и лицом, хозяйственная деятельность которого, оказывает
воздействие на окружающую среду.

6.5. Регистрирует участников, желающих принять участие в общественных
слушаниях;

6.6. Организует обнародование итогового документа -  протокола
общественных слушаний не позднее десяти дней со дня окончания
общественных слушаний.

7. Процедура проведения общественных слушаний:
7.1. Перед началом проведения общественных слушаний Оргкомитет

регистрирует участников;
7.2. Председатель общественных слушаний открывает общественные

слушания и оглашает тему общественных слушаний, инициаторов их
проведения, регламент проведения общественных слушаний, поступившие к
моменту открытия общественных слушаний предложения и замечания по
материалам, являющимся предметом общественных слушаний;

7.3. Время выступления экспертов и иных участников общественных
слушаний определяться исходя из количества выступающих и времени,
отведенного для проведения общественных слушаний.

8. Оформление результатов общественных слушаний:
8.1. По результатам общественных слушаний члены оргкомитета готовят

итоговый документ -  протокол, в котором фиксируются основные вопросы
общественных слушаний, предложения и замечания по материалам, являющимся
предметом общественных слушаний, а также предмет разногласий между
общественностью и лицом, хозяйственная деятельность которого, оказывает
воздействие на окружающую среду.